
Latvijas ūdens motosporta Goda zāle 

Par ieguldījumu ūdens motosporta sacensību organizēšanā 

Iveta Kovtuņenko 

 

 

Iveta dzimusi Jaunlaicenes pagasta “Ausmās” 1961.gada 20.martā, Māte Ārija, 

tēvs Verners Ratsepi. Māte strādāja par bibliotekāri pagasta bibliotēkā, tēvs bija 

elektriķis. Bērnība paiet, vasarās veicot dažādus lauku darbus - lopu ganīšana, dārza 

darbi piemājas laukā u.c. Skolas gaitas Iveta uzsāk 1968.gadā Ziemeru pamatskolā. 

Paralēli mācībām pamatskolā Iveta apgūst akordeona spēles prasmi Alūksnes mūzikas 

skolā, skolotāja Artura Kubulnieka vadībā. Ivetu aizrāva arī valodu apguve valodu 

pulciņā, kur apgūta angļu, krievu un arī esperanto valoda. Ivetai patika ceļot, 

apceļotas vairākas, tuvas un tālākas, skaistākās pilsētas Ukrainā, Baltkrievijā. Pēc 

pamatskolas beigšanas Iveta mācības turpina direktora Valtera Reigasa vadītajā 

Alūksnes 1.vidusskolā. Vidusskolas mācību laikā Ivetai izpaužas līderes talants, patīk 

organizēt skolas pasākumus, būt līderei vienaudžu kolektīvā. Vidusskolu viņa absolvē 

1979.gadā, kurā arī apprecas, pieņemot uzvārdu Meistare. Pirmā Ivetas darba vieta ir 

kontrolieres amats Skaitļotāju centrā, Alūksnē. 1980.gadā Ivetai piedzimst meita 

Pārsla. Iveta uzsāk strādāt Ražošanas apvienības “Daiŗade” Grūbes cehā. Tiek darināti 

suvenīri, tajā skaitā populārākais PSRS suvenīrs “Stārķis ar zīdaini knābī”. 1981.gadā 

piedzimst dēls Gatis, 1983.gadā meita Santa. Iveta uzsāk strādāt par audzinātāju 

jaunuzceltajā bērnudārzā Jaunlaicenē, pēc tam strādā par angļu un krievu valodas 

skolotāju, vada bērnu tautisko deju pulciņu, kur dejotprasmi apgūst astoņdesmit jaunie 

dejotāji. Kad Ivetu uzaicina uz Veclaicenes pamatskolu strādāt par angļu valodas 



skolotāju un ārpusstundu nodarbību organizatoru, Veclaicenē Iveta vada bērnu deju 

kolektīvu “Avotiņš”, dejotprasmi apgūst simts bērnu. 

2002.gadā uzsāk darba attiecības ar Alūksnes pilsētas domi, veicot izglītības, 

kultūras, sporta (tūrisma) darba organizatores pienākumus. Turpmāk pieteikumu vēlos 

turpināt kā pasaku: Reiz kādā jaukā dienā Ivetu uzrunā Alūksnes pilsētas domes 

priekšsēdētājs Guntārs Bērziņš, kurš pēc nejaušas satikšanās ar ūdens motosportistu 

Raimondu Špatu, atzīst jautājumu: kāpēc nekas nenotiek Alūksnē uz Alūksnes ezera. 

Iveta dodas uz Rīgu, Ķīpsalu, tūrisma izstādi “Atpūtai un sportam”. Izstādē Iveta 

satiek Latvijas ūdens motosporta valdes priekšsēdētāju Agri Kalnciemu, 

ģenerālsekretāri Baibu Veisu un sākas sarunas par ūdens motosporta sacensību 

organizēšanu Alūksnē. 

 Tiek noorganizētas sacensības “Latvijas kauss 2003”. Ūdens motosporta 

sacensību augsto organizēšanas līmeni novērtē Ūdens motosporta federācija, un 

Alūksnei tiek uzticēts rīkot 2004.gada Pasaules čempionātu ūdens motosportā S550 

laivu klasē.  

2004.gada Ziemassvētkos ar Jāni Kovtuņenko dibina savu otro ģimeni. 

Pēc tam, līdz 2009.gadam, katru gadu starptautiskas sacensības Alūksnē priecē 

alūksniešus un Alūksnes viesus. Ivetas pašaizliedzīgo darbu augstu novērtējuši 

sadarbības partneri - Alūksnes pilsētas domes priekšsēdētāji Guntārs Bērziņš, 

Armands Musts, Viktors Litaunieks. 

Iveta Kovtuņenko karjeru ūdens motosporta sacensību organizēšanā nobeidz 

ar spoži noorganizētu ūdens motosportistu godināšanas gada noslēguma pasākumu 

2009.gada nogalē. 

Tā kā Iveta “atgrieza” sacensības ātrumlaivām uz Alūksni 2003.gadā, 

Alūksnes sportisti viņu mīļi sauc par 3. viļņa Krustmāti. 

  



Gints Rozenbergs, Baiba Veisa, Iveta Kovtuņenko sacensībās Alūksnē 2024.gada 

17.jūlijā. Pasaules čempionāts GT15 laivu klasē un Starptautiskās sacensības Aluksne 

CUP. Pasākums ūdens motosportam Alūksnē 65 gadi. 

Kas zina, kā būtu bijis, ja Iveta nebūtu bijusi īstajā vietā un laikā, vai Alūksnē 

būtu noticis Pasaules čempionāts ūdens motosportā S550 laivu klasē 2004.gadā, vai 

ūdens motosporta gaitas būtu atsācis Gints Rozenbergs un Raimonds Špacs, vai būtu 

dibināts ūdens motosporta klubs “NordOst” 2005.gadā, vai būtu turpinājusies ūdens 

motosporta tradīciju pārmantotība Mustu un Sniķeru dzimtās, - tā varētu turpināt un 

turpināt... 

Ivetu Kovtuņenko Latvijas ūdensmotosporta Goda 

zālei izvirza Biedrība “Ūdens motosporta klubs “NordOst”” 

50008093551, Alūksnes nov., Alūksne, Rūpniecības iela 4B 

 

Materiālu sagatavoja:  Gints Rozenbergs, Alūksne t. 29356355 

 

 

 

Pielikums. 

 

 


